
      ISTITUTO  COMPRENSIVO “B. LORENZI” FUMANE 
Scuola materna, elementare e media 

Via P. Brugnoli, 36 – 37022 Fumane – tel. 045/7701272 – 7701257 fax 045/6801405 

Numero codice fiscale 80011860238 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del M.I.U.R. Prot. n. 9834 del 20/12/2013 e relativi allegati (n. 1 – 2 – 

3 – 4 – 5) ad oggetto schema di convenzione di cassa aggiornato alla luce del 

D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012; 

VISTO   l’art. 16 del D.I. n. 44 dell’1 febbraio 2001; 

VISTO   l’art. 125, comma 10, lettera C del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006; 

VISTO il regolamento interno per attività di contrattazione riguardante acquisti, 

appalti e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 

02/12/2014; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 29/09/2015 con la quale ha 

autorizzato la stipula di convenzione di cassa per la durata di 48 mesi a 

decorrere dal 1° gennaio 2016; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di rinnovare la convenzione 

di cassa per la gestione del servizio tesorerie a decorrere dal 01 gennaio 2016 

e fino al 31-12-2019. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare procedura negoziata richiedendo offerta per la gestione del servizio di cassa alle 

seguenti Aziende/Banche di credito: 

 

Banca UNICREDIT s.p.a.  

Centro Enti 

Piazza Renato Simoni n. 8 

37122                                   VERONA (VR) 

Valpolicella Benaco Banca 

Via dell’Artigianato, 5 

Loc. Rugolin                          VALGATARA (VR) 

Banco Popolare Soc. Coop. 

Piazza Nogara n. 2 

37121                                    VERONA (VR) 

Veneto Banca s.c.p.a. 

Piazza G.B. dall’Armi n. 1 

37044                             MONTEBELLUNA (TV) 

Sparkasse Cassa di Risparmio 

Via Cassa di Risparmio, 12 

39100                                   BOLZANO (BZ) 

 

 

2. Il CIG sarà richiesto per un importo di € 1.000,00. 

3. La convenzione avrà durata quadriennale (48 mesi) a far data dal 1° gennaio 2016. 

4. Le offerte dovranno pervenire alla sede legale di questo Istituto entro e non oltre le ore 

12.00 del giorno 30/10/2015 pena l’esclusione (CALCOLARE ALMENO 15 GIORNI 

DALLA DATA DI INVIO). 

5. Il servizio in oggetto sarà aggiudicato a favore dell’Istituto che avrà presentato l’offerta alle 

migliori condizioni di mercato così come previsto nell’art. 16 comma 1 D.I. 44/2001. Le 

offerte saranno valutate secondo il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

così come stabilito nell’art. 4 del capitolato tecnico (allegato 2). 



6. Il Merito Tecnico di cui al punto 4.1 del capitolato  tecnico (allegato 2) sarà attribuito in 

ragione del giudizio assegnato: 

OTTIMO = 100% l’istituto di credito offre: Formazione + Assistenza + Ulteriori strumenti; 

BUONO = 75% l’istituto di credito offre: Formazione + Assistenza; 

DISCRETO = 50% l’istituto di credito offre: Formazione + Ulteriori strumenti oppure   

Assistenza  + Ulteriori strumenti; 

SUFFICIENTE = 25% l’istituto di credito offre: solo Formazione oppure solo Assistenza  

oppure solo Ulteriori strumenti; 

INSUFFICIENTE = 0% l’istituto di credito non offre nessuno dei servizi suindicati. 

7. In caso di parità sarà presa in considerazione l’offerta tecnica per i servizi opzionali secondo 

la seguente graduazione: Sponsorizzazioni di progetti didattici, Realizzazione di Progetti 

Formativi e Offerta di prodotti finanziari. 

8. In caso di persistente parità si procederà al sorteggio di cui darà data comunicazione alle 

parti aggiudicatarie. 

9. L’aggiudicazione sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta, purché valida e 

giudicata congrua. 

 

Prot. n. ___________/Bil. 

Fumane, lì ___________ 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Antolini dott.ssa Emanuela 

 


